
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_9 декабря 2022 года_                                                                               № __464__
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 44

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий
на возмещение части затрат на приобретение племенных нетелей

крупного рогатого скота молочного направления по импорту»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 февраля 2020 года № 44 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат
на приобретение племенных нетелей крупного рогатого скота молочного
направления по импорту» (САЗ 20-10) с изменениями и дополнением,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 марта 2021 года № 96 (САЗ 21-12), от 12 августа 2021 года
№ 265 (САЗ 21-32), следующие дополнения:

а) пункт 15 Приложения к Постановлению дополнить частями седьмой,
восьмой следующего содержания:

«При получении письменного уведомления о выбытии объекта
субсидирования, в случае если выбытие животных составило более
20 процентов до истечения предусмотренного срока, Министерство в течение
10 (десяти) рабочих дней со дня выявления письменно уведомляет получателей
субсидии о необходимости возврата субсидии в Фонд поддержки сельского
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики по отдельному коду
классификации доходов.



- 2 -

Получатели субсидий обязаны в течение 20 (двадцати) рабочих дней
со дня получения уведомления, указанного в части седьмой настоящего пункта,
перечислить полученные субсидии в Фонд поддержки сельского хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики по отдельному коду классификации
доходов»;

б) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 23 следующего
содержания:

«23. В случае если сельскохозяйственный товаропроизводитель излишне
перечислил денежные средства в Фонд поддержки сельского хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики по животным, выбывшим сверх
предельно допустимого показателя их выбытия, то указанные средства
подлежат возврату.

Возврат излишне перечисленных средств, указанных в части первой
настоящего пункта, осуществляется по истечении срока, установленного
частью третьей пункта 15 настоящего Положения, по письменному заявлению
сельскохозяйственного товаропроизводителя».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 4 марта 2020 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


